
TERESINA - PI

4

Segunda-feira, 23 de janeiro de 2006 - Nº 16

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº 08/2006

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com

sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, através da Comissão Especial

de Licitação - CEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que a data da

abertura do certame que tem como objeto a execução  das obras  de Melhoramento da

Implantação e Pavimentação Asfáltica  em Tratamento Superficial Simples (TSS), com

banho diluído, na Rodovia PI-130, trecho: Palmeirais / Amarante, com 44,12 km de

extensão, anteriormente designada para as 12:00 (doze) horas do dia 22 de janeiro de

2006, fica marcada  para  o dia 23 (vinte e três) de fevereiro de 2006, na mesma hora e

local definidos na publicação anterior.

Teresina, 19 de janeiro de 2006

Engª Maria de Fátima Cordeiro Ferreira

Presidente da CEL/DER/PI

Publique-se:

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha

Diretora Geral do DER/PI

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº 11/2006

            O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com

sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, através da Comissão Especial

de Licitação - CEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar

às 10:00 (dez) horas do dia 03 (três) de março de 2006, no 2º andar do Edifício Sede do

DER/PI, o edital acima epigrafado, de acordo com a Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e suas

alterações, para execução dos serviços de LOTE A:  Melhoramento da Implantação e

Pavimentação Asfáltica  em Tratamento Superficial Duplo (TSD), com banho diluído,

na Rodovia PI-255, trecho: Corrente / Parnaguá,  com 74,0 km de extensão e LOTE B:

Melhoramento da Implantação e Pavimentação Asfáltica  em Tratamento Superficial

Duplo (TSD), com banho diluído, na Rodovia PI-255, trecho: Parnaguá, / Curimatá  com

48,0 km de extensão. As empresas interessadas poderão obter o Edital de Concorrência,

demais elementos e informações junto a Comissão Especial de Licitação – CEL, no 2º

andar, do prédio do edifício sede do DER/PI. O Edital completo poderá ser adquirido

no horário normal de expediente, mediante o recolhimento do valor de R$ 100,00 (cem

reais), junto a Tesouraria do Departamento, para custeio de reprodução gráfica.

Teresina, 17 de janeiro de 2006

Engº João de Brito Raposo Filho

Presidente da CEL/DER/PI

Visto:

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha

Diretora Geral do DER/PI

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº 12/2006

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com
sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, através da Comissão Especial
de Licitação - CEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar
às 10:00 (dez) horas do dia 06 (seis) de março de 2006, no 2º andar do Edifício Sede do
DER/PI, o edital acima epigrafado, de acordo com a Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e suas
alterações, para execução dos serviços de  Melhoramento da Implantação e
Pavimentação Asfáltica em Tratamento Superficial Duplo (TSD), com banho diluído,
na Rodovia BR-404, trecho: Pedro II / Divisa PI-CE, com 32,0 km de  extensão. As
empresas interessadas poderão obter o Edital de Concorrência, demais elementos e
informações junto a Comissão Especial de Licitação – CEL, no 2º andar, do prédio do
edifício sede do DER/PI. O Edital completo poderá ser adquirido no horário normal de
expediente, mediante o recolhimento do valor de R$ 100,00 (cem reais), junto a Tesouraria
do Departamento, para custeio de reprodução gráfica.

Teresina, 17 de janeiro de 2006

Adv. Clóvis Portela Veloso
Presidente da CEL/DER/PI

Visto:

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº 13/2006

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com
sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, através da Comissão Especial de
Licitação - CEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar às
10:00 (dez) horas do dia 07 (sete) de março de 2006, no 2º andar do Edifício Sede do DER/PI,
o edital acima epigrafado, de acordo com a Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações,
para execução dos serviços de  construção de uma ponte em estrutura mista (concreto e
aço), sobre o Rio Parnaíba, ligando os municípios de Uruçuí (PI) a Benedito Leite (MA),
com 244,0 m de extensão. As empresas interessadas poderão obter o Edital de Concorrência,
demais elementos e informações junto a Comissão Especial de Licitação – CEL, no 2º andar,
do prédio do edifício sede do DER/PI. O Edital completo poderá ser adquirido no horário
normal de expediente, mediante o recolhimento do valor de R$ 100,00 (cem reais), junto a
Tesouraria do Departamento, para custeio de reprodução gráfica.

Teresina,  17  de  janeiro de 2006

Engª Maria de Fátima Cordeiro Ferreira
Presidente da CEL/DER/PI

  Visto:

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº 14/2006

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com
sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, através da Comissão Especial
de Licitação - CEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar


